

Senovės ugnies naktis



Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Rugpjūčio 31 d. 21:30 val. prie Staldzenės skardžio vyks tradicinis renginys „Senovės ugnies naktis“. Šis kasmetinis renginys sulaukia vis daugiau lankytojų, o jo programa tampa vis įvairesnė, apimanti įvairias meno formas. Šįkart dainininko ir dainų autoriaus Imants Daksis koncertinę programą, apsuptą pajūrio pušų, papildys menininkės Mercedesės Margoit vaizdo pasakojimai. Paplūdimyje, sukuriant šiek tiek pirmą atmosferą, vyks ugnies šou, taip pat bus demonstruojama didelio formato vaizdo serija „ŠVIESA TAMSOJE“.

Norintys išbandyti kažką neįprasto turės galimybę išgirsti Imants Daksis koncertinę programą „Pagaliau laimingosios ryklės“, kurią sudarys dainos apie meilės paieškas, papildytos psichodeliniais Mercedesės Margoit vaizdo pasakojimais. Muzikanto dainoms būdinga vaizdinga lyrika, kuri lengvai sukelia vizualines asociacijas ir skatina fantaziją. Bus eksponuojamos ir muzikanto sukurtos foto koliažai.

Sutemus multimedijos menininkas Andris Kreicburgs ir DJ Roadchanger, dar žinomas kaip Emīls Ašmanis, nustebins visus ugnies ir garso pasirodymais, kuriuose įvairūs gyvos ugnies elementai sukurs šviesos, šilumos, spalvų ir garso efektus.

Vaizdo serijos „ŠVIESA TAMSOJE“ parodoje susilies senosios pajūrio tradicijos ir šiuolaikinės technologijos, griaušančios laiko barjerus. Senovės ugnies naktis yra ne tik Baltijos jūros tautų vienybės tradicija, bet ir laikas, kai kiekvienas čia gyvenantis žmogus suvokia savo kilmę ir istoriją. Ši naktis formavo mūsų papročius, likimus, praturtino ir mokė pajūrio tautas. Mes uždegame ugnį prie jūros kaip mūsų namų, saugumo ir priklausomybės simbolį. Jūra Baltijos tautoms yra išgyvenimo, stiprybės, ramybės ir dvasingumo šaltinis. Ji giliai įsišaknijusi mūsų folklore ir tradicijose.

Norint užtikrinti, kad daugiau gyventojų galėtų dalyvauti „Senovės ugnies nakties“ renginyje prie Staldzenės skardžio, PSIA „Ventspils Reiss“ organizuos papildomą autobuso maršrutą, kuris išvyks 21:00 val. iš Ābolu gatvės stotelės Gāliņcieme. Grįžimo maršrutas Staldzene – Ābolu gatvė numatytas 23:10 val.

Raginame lankytojus atvykti į renginį dviračiais, naudojantis naujai sukurtu dviračių taku, kuris veda tiesiai iš miesto iki pat Staldzenės skardžio.

📅 Sat, 31.08.2024

🕒 00:00-00:00

🏠 Staldzenės stāvkrasts

📍 Bangu iela 61

